
Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04.2004 První vyhotovení Ing . Vokounová Ing. Vokounová Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 
[...]
Zdrojem požární vody jsou rybníky ležící na potoce protékajícím obcí. 
 
Majitelem a provozovatelem vodovodu je obec Lodhéřov. 

****** 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.5 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3105 – Jindřichův Hradec 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.5-3105 
 

V územním plánu obce se počítá s rozšířením vodovodu - napojení na vodovod pro dalších 
30 stavebních parcel. S tím souvisí nutnost zkapacitnění vodního zdroje, což ÚP řeší 
vybudováním další studny či vrtu. 
 
Dle RPI se navrhuje v budoucnosti vybudovat napojení na SKV Pleš – Jindřichův Hradec z 
důvodu zajištění bakteriologické nezávadnosti pitné vody.  
Navrhovaný zásobní řad DN 200 by byl napojen na SKV ve VDJ Děbolín, dále by pokračoval 
do obce Velký Ratmírov, Studnice a Lodhéřov. Délka řadu v úseku VDJ Děbolín – Lodhéřov 
je cca 7 km, v úseku Studnice – Lodhéřov 1,5 km. 
Záměrem VaK J. Čechy a.s. je prodloužení tohoto řadu přes obce Kostelní Radouň, Lovětín, 
Jarošov nad Nežárkou do Nové Včelnice. 

Kanalizace 

Kanalizace v obci není vybudována. Všechny odpadní vody jsou zachycovány 
v bezodtokových jímkách, odkud se svážejí na ČOV. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do potoka protékajícího 
obcí.  

****** 

Územní plán obce počítá s vybudováním kanalizace i ČOV. Navrhuje se vybudovat ČOV s 
kapacitou 600 EO a kompletní splaškovou kanalizační síť v obci o celkové délce vedení cca 
4800 m DN 300 - 400. 
Na kanalizačním řadu budou umístěny čerpací stanice, které budou přečerpávat kanalizaci 
pod Lodhéřovským potokem. 
V současné době se zpracovává projektová dokumentace na ČOV i kanalizaci. 

 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.5 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3105 – Jindřichův Hradec 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.5-3105 
 

 

3105_029_01 Najdek 
 

Podklady 

• Osobní jednání na OÚ Lodhéřov - pan Picek 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
 
Najdek (600 m.n.m) je místní částí obce Lodhéřov. V místní části je trvale hlášeno 24 
obyvatel (rok 2001). Obec předpokládá do budoucna stagnaci v počtu trvalých obyvatel a 
vzestup počtu rekreantů (v současné době 30 rekreantů v chalupách + 50 v penzionech).  

Vodovod 
Místní část Najdek má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu. Na vodovod jsou napojeni 
všichni trvale i přechodně bydlící obyvatelé.  
Zdrojem vody jsou dvě studny s celkovou maximální vydatností 0,25 l/s. Studny se nacházejí 
v lokalitě jihovýchodně od místní části Najdek.  
Kvalita surové vody je dobrá, voda se nijak neupravuje ani nechloruje. Přímo od studní je 
voda přivedena zásobním řadem do místní části Najdek. Vodojem obec nemá. 
Zásobní řad i rozvodné řady jsou z lPE 90, délka řadů je cca 1 km. 
V místní části je 25 přípojek DN 25. 
Vodovod byl vybudován v roce 1984 (včetně zdrojů vody). Technický stav vodovodu je 
dobrý. 
 
Zdrojem požární vody je návesní rybník. 
 
Majitelem a provozovatelem vodovodu je obec Lodhéřov. 

****** 
Rozšíření, rekonstrukce ani jiná investiční akce v rámci vodovodu Najdek není v plánu. 

Kanalizace 
Místní část Najdek nemá v současnosti vybudovaný systém veřejné kanalizace. Všechny 
odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, odkud se svážejí na ČOV. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do návesního rybníka. 

****** 

Obec má záměr vybudovat kanalizaci a ČOV.  
Navrhuje se vybudovat kompletní splaškovou kanalizační síť v délce cca 950 m DN 250 - 
300 napojenou na novou ČOV navrženou na kapacitu 100 EO. 
V současnosti je pro obec takováto investice nereálná a proto se nepředpokládá její  
realizace v období, pro které je zpracováván PRVKÚC. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu 
nových a rekonstrukci stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V  
roce 2015 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na 
čistírně odpadních vod obce Lodhéřov. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.5 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3105 – Jindřichův Hradec 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.5-3105 
 

 

3105_029_02 Studnice 
 

Podklady 

• Osobní jednání na OÚ Lodhéřov - pan Picek 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Posílení zdroje vody - Studnice (Hydroprůzkum, Ing. J. Tybitancl, Č.Budějovice) 
• Protokol rozboru pitné vody z roku 2002 
 
Studnice je místní částí obce Lodhéřov. V místní části je trvale hlášeno 139 obyvatel (rok 
2001). Obec předpokládá do budoucna nárůst počtu trvalých obyvatel z důvodu rostoucí 
výstavby rodinných domů. 

Vodovod 

Obec Studnice má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu. Na vodovod jsou napojeni 
všichni trvale i přechodně bydlící obyvatelé.  
Zdrojem vody jsou dvě studny vybudované severně od místní části Studnice. Maximální 
vydatnost obou studní je 0,34 l/s.  
Od zdroje je zřízen výtlačný řad lPE 63/5,7  v délce 323,5 m k vodojemu. 
Vodojem je zemní o objemu 1 x 50 m3. Maximální hladina je 563,2 m.n.m., minimální hladina 
je na kótě 561,4 m.n.m. Ve vodojemu je umístěn chlorátor. Surová voda není jiným 
způsobem upravována, rozbor vody je k dispozici, vzorek vody vyhovuje vyhlášce ve všech 
ukazatelích. 
Na zásobní řad z vodojemu do obce navazují rozvodné řady (celkem 4 řady včetně 
zásobního). Zásobní řad je v dimenzi PVC 110 v délce 680 m, rozvodné řady jsou všechny 
v dimenzi PVC 90 v délce cca 1200 m. 
V obci je celkem 53 vodovodních přípojek v dimenzi DN 25. 
Vodovod byl vybudován v roce 1997 při nákladech 2,62 mil. Kč. Vodovod je nový, je 
v dobrém technickém stavu. Problematická je nedostatečná vydatnost zdrojů.  
 
Zdrojem požární vody v místní části jsou návesní rybníky, na vodovodu jsou osazeny 
hydranty. 
 
Majitelem a provozovatelem vodovodu je obec Lodhéřov. 

****** 
Obec nemá v plánu další rozšíření vodovodu. Vodovod je vybudován v celé obci. Počítá se 
však s posílením vodních zdrojů. Bude se jednat o vybudování další studny. Obec Lodhéřov 
nechala za tímto účelem vypracovat hydrogeologický průzkum. Termín výstavby zatím není 
znám. Vodní zdroj je již vytipován, je třeba jej vystrojit a vybudovat přívodní řad DN 80 do 
VDJ v délce cca 500 m.  
Dle RPI se navrhuje napojení na SKV Pleše – Jindřichův Hradec z důvodu zajištění 
bakteriologické nezávadnosti pitné vody.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.5 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3105 – Jindřichův Hradec 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.5-3105 
 

Napojení na SKV by bylo provedeno ve VDJ Děbolín. Trasa řadu VDJ Děbolín, Velký 
Ratmírov, Studnice. Dále by řad pokračoval přes obce Lodhéřov, Kostelní Radouň, Lovětín, 
Jarošov nad Nežárkou do Nové Včelnice.  
Řad DN 200 v úseku Velký Ratmírov – Studnice je navržen v délce 2,6 km. Na odbočce pro 
místní část Studnice by byla vybudována ČS a voda přivedena řadem DN 80 délky 700 m do 
stávajícího vodojemu. 

Kanalizace 

Místní část Studnice nemá v současnosti vybudovaný systém veřejné kanalizace. Všechny 
odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, odkud se svážejí na ČOV. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do návesních rybníků. 

****** 

Územní plán obce počítá s vybudováním kanalizace i ČOV.  
Navrhuje se vybudovat ČOV s kapacitou 150 EO a kompletní splaškovou kanalizační síť 
v obci o celkové délce vedení cca 2 400 m DN 300 - 400. 
V současnosti se zpracovává projektová dokumentace na ČOV i kanalizaci. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.5 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3105 – Jindřichův Hradec 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.5-3105 
 

 

3105_030_00 Nová Bystřice 
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Povolení k vypouštění odpadních vod OÚ Jindřichův Hradec (ŽP 6631/8952 vod/99/2000 
– 908 M) 

• Podklady předané VaK J. Čechy a.s. 
 
Nová Bystřice (580 m.n.m) se nachází 15 km jižně od Jindřichova Hradce. Ve městě je trvale 
hlášeno 2 728 obyvatel (rok 2001). Město předpokládá do budoucna nárůst počtu trvalých 
obyvatel i rekreantů. V lokalitě Obora probíhá výstavba rodinných domů. 
Novou Bystřicí prochází hranice Přírodního parku Česká Kanada.  

Vodovod 

Zásobování pitnou vodou města Nová Bystřice je provedeno napojením obce na skupinový 
vodovod Landštejn. Nouzově je možno zásobovat lokalitu z místního zdroje s úpravnou vody 
N.Bystřice. Na vodovod pro veřejnou potřebu je napojeno cca 90 % obytných domů. 
Zásobených obyvatel je v obci 2753. Vodovodních přípojek je v obci 545 o délce cca 
4,75 km. Celková vodovodní síť je dlouhá 10,1 km a byla vybudována v roce 1941 - 2002. 
Přívodní řad z vodojemu Klášter do vodojemu Nová Bystřice měří cca 4,8 km. Vodojem Nová 
Bystřice má objem 400 m3.  
 
Zdrojem požární vody jsou rybníky ve městě a jeho blízkém okolí. 
 
Provozovatelem vodovodu je VaK J. Čechy  a.s., divize J.Hradec. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod se uvažuje s 
rozšířením rozvodné vodovodní sítě. Jedná se o oblasti plánované výstavby („Za 
hřištěm“,“Vitorazská ulice“, „Za Mládkem“ a dále severně od současné zástavby v Zahradní 
ulici). Dále se jedná o rozšíření k plánovanému areálu kompostárny u odbočky směrem na 
Hůrky. 
Do budoucna se uvažuje s propojením SKV Jindřichův Hradec a SKV Landštejn. Propojovací 
řad bude na SKV Jindřichův Hradec napojen v Lásenici, na  SKV Landštejn v Nové Bystřici. 
Vodovodní řad je navržen v trase Lásenice, Nová Ves, Bílá, Číměř, Potočná u Číměře, 
Hradiště, Smrčná, Nová Bystřice. Nově je i v posledním úseku řadu uvažováno s variantní 
trasou, kdy je vodovodní řad veden mezi Potočnou u Číměře a Novou Bystřicí přímo. 
Ve výhledu je navržen nový zásobní vodovodní řad z lokality  Dolní Obora u Nové Bystřice 
k hraničnímu přechodu N. Bystřice - Grametten. Kromě převodu vody do Rakouska mohou 
být z řadu zásobovány i objekty podél řadu na české straně hranic. Součástí stavby je 
výstavba posilovací tlakové stanice a předávací vodoměrné šachty na hranicích. Je navržen 
řad z PE 90 v délce cca. 0,8km. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.5 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3105 – Jindřichův Hradec 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.5-3105 
 

Navrženy jsou také rekonstrukce zásobovacího řadu z VDJ Nová Bystřice do Albeře v 
celkové délce cca 0,5 k m v profilu DN 100,.dále rekonstrukce zásobovacího řadu z VDJ 
Nová Bystřice do Nové Bystřice v délce cca 850 m v profilu DN 150 a .rekonstrukce 
vodojemu Nová Bystřice  - 1 x 400 m3. 

Kanalizace 

Kanalizační síť ve městě  Nová Bystřice je jednotná, o délce cca 17,9 km a je ukončena 
čistírnou odpadních vod. Odkanalizováno veřejnou kanalizací je cca 90 % obytných budov. 
V obci se vyskytuje jeden větší průmyslový producent – Alma a.s , s textilní výrobou. Na 
kanalizaci je napojeno 284 přípojek o celkové délce cca 1,7 km a stoková síť byla 
vybudována v letech 1940 - 2002.  
ČOV je mechanicko-biologická a je tvořena: Hrubé předčištění - strojní česle, kruhový lapač 
písku. Biologická linka s denitrifikační a nitrifikační částí s dmychaným vzduchem, 2x 
kruhová dosazovací nádrž. Kalové hospodářství - zahušťovací nádrž a částečné odvodnění 
na pásovém lise. 
Kapacita ČOV 1626 EO.  
Recipientem je Bystřický potok  – čhp -  1-07-02-020. Město má platné povolení k vypouštění 
odpadních vod z ČOV (platnost povolení do roku 2005).  
 
Provozovatelem kanalizace je VaK J. Čechy a.s., divize J. Hradec. 

****** 
Stávající systém odkanalizování  je vyhovující, je však nutno oddělit balastní vody z rybníka 
Farský a Větrov. Je zpracován projekt na oddělení balastních vod z Farského rybníka, 
technické řešení oddělení balastních vod z rybníka Větrov je ve stádiu příprav.   
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na veřejnou kanalizaci se 
uvažuje s rozšířením stokové sítě. 
Navrhuje se rozšíření stokové sítě do oblasti plánované výstavby („Za hřištěm“,“Vitorazská 
ulice“, „Za Mládkem“ a dále severně od současné zástavby v Zahradní ulici) v celkové délce 
cca 4,30 km v profilu DN 300. 
Dále je v ÚP navrženo napojení lokality Albeř, v délce cca 1,15 km.   
Dle VaK J. Čechy a.s., divize J. Hradec je nutná rekonstrukce nebo výstavba nové ČOV, 
zpracovává se projekt. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.5 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3105 – Jindřichův Hradec 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.5-3105 
 

 

3105_030_01 Albeř 
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Podklady předané VaK J. Čechy a.s. 
 
Albeř (600 m.n.m) je místní částí Nové Bystřice. V místní části je trvale hlášeno 139 obyvatel 
(rok 2007). Obec předpokládá do budoucna nárůst počtu obyvatel i rekreantů. V katastru 
místní části se nachází čtyři rekreační zařízení s kapacitou 1400 lůžek. 
Albeř leží v Přírodním parku Česká Kanada. 

Vodovod 

Albeř má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu. Zdrojem vody je skupinový vodovod 
Landštejn. Celkem je na vodovod připojeno 90 % obyvatel. Vodovodní síť je dlouhá celkem 
3,976 km je převážně z litiny a PE. Voda je přiváděna gravitačně do VDJ Albeř (50 m3 ) 
z vodojemu je gravitačně dopravena k odběratelům.  
Zdrojem požární vody jsou rybníčky na říčce Dračici protékající místní částí.  
 
Provozovatelem vodovodu je VaK J. Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 
Při případném nárůstu počtu připojených obyvatel na vodovod se navrhuje rozšíření 
rozvodné vodovodní sítě v místech plánované výstavby mezi stávající zástavbou a silnicí 
z Nové Bystřice směrem na Klášter (dle územního plánu) v délce cca 1,1 km. Další 
prodloužení stávajícího vodovodního řadu je dle územního plánu plánováno na 
severovýchodním konci stávajícího řadu v délce cca 0,2 km. 
Je nutná rekonstrukce přívodního řadu z vodojemu. 

Kanalizace 

Místní část Albeř nemá v současnosti vybudovaný systém veřejné kanalizace. Všechny 
odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se vyvážejí na ČOV.  
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do řeky Dračice. 

****** 
Stávající systém odkanalizování  je nevyhovující.  
Navrhuje se vybudování kompletní splaškové kanalizační sítě o celkové délce cca 4,2 km 
DN 300 - 400 a její napojení na stávající kanalizaci v Nové Bystřici a následně na ČOV 
Nová Bystřice. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.5 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3105 – Jindřichův Hradec 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.5-3105 
 

 

3105_030_02 Artolec 
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

 
Artolec (600 m. n.m) je místní částí Nové Bystřice. V místní části je trvale hlášeno 69 
obyvatel (rok 2007). Obec předpokládá do budoucna stagnaci počtu obyvatel. 
Místní částí prochází hranice Přírodního parku Česká Kanada.  

Vodovod 

Místní část Artolec nemá vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu. Obyvatelé jsou 
zásobováni vodou z domovních studní. Množství vody ve studních je dostatečné z části, 
kvalita vody je dobrá.  
 
Zdrojem požární vody je místní částí protékající Artolecký potok. 

****** 

Obec má záměr vybudovat v této místní části vodovod pro veřejnou potřebu.  
Navrhuje se napojení vodovodu na rozvodný řad Nové Bystřice. Zdrojem je SKV Landštejn. 